ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

«01» октября 2022 года

                                   № 45-2

О проведении конкурса среди лиц с ограниченными физическими

возможностями «Мы равные»

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 2

статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 385-57 "О территориальных

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге", пунктами 1.7-1.8 Плана работы

Территориальной избирательной комиссии № 44 на 2022 год, утвержденного

решением Территориальной избирательной комиссии № 44 от 19 января 2022 года

№ 26-9, пунктом 2.8 Сводного плана основных мероприятий территориальной

избирательной комиссии № 44 по обучению кадров избирательных комиссий и

иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры

избирателей на 2022 год, утвержденного решением Территориальной избирательной

комиссии № 44 от 19 января 2022 года № 26-11, Территориальная избирательная

комиссия № 44 р е ш и л а:

1. Провести конкурс среди лиц с ограниченными физическими

возможностями «Мы равные» с 7 ноября по 30 ноября 2022 года совместно с

СПб ГБУ «Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов

Красногвардейского района».

2. Утвердить Положение о конкурс среди лиц с ограниченными физическими

возможностями «Мы равные», согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Конкурсной комиссии в срок до 30 ноября 2022 года организовать и

провести оценку поступивших на Конкурс работ, определить победителей и

призеров Конкурса.

2

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной

избирательной комиссии № 44.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44 С.В. Нефедову.

Председатель

Территориальной

избирательной комиссии № 44

Секретарь

Территориальной

избирательной комиссии № 44

      С.В.Нефедова

     Л.М.Романова

3

Приложение № 1

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 44

От 01.10.2022 № 45-2

Положение

о конкурсе среди лиц с ограниченными физическими возможностями

«Мы равные»

1.Общие положения

1.1. Конкурс среди лиц с ограниченными физическими возможностями «Мы

равные» (далее – Конкурс) проводится Территориальной избирательной комиссией

№ 44 (далее – Комиссия) совместно с СПб ГБУ «Центр социальной реабилитации

инвалидов и детей-инвалидов Красногвардейского района» (далее – Центр

социальной реабилитации инвалидов и детей инвалидов)

1.2. Цель Конкурса: повышение интереса избирателей с ограниченными

физическими возможностями к процессам и явлениям общественно-политической

жизни страны, формирование их активной гражданской позиции, готовности к

реализации конституционных прав.

1.3. Задачи Конкурса:

- повышение интереса к выборам и электоральной активности маломобильных

категорий избирателей;

- поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективному

воздействию на активность избирателей;

- совершенствование направлений совместной работы Комиссии и центра

социальной реабилитации инвалидов и детей инвалидов.

1.4. Для подведения итогов Конкурса создается Конкурсная комиссия, в

состав которой могут входить члены Территориальной избирательной комиссии

№ 44, работники аппарата Комиссии.

2. Условия Конкурса и требования к конкурсным материалам

2.1. Возрастные категории участников Конкурса:

- первая возрастная категория - «до 21 года»;

- вторая возрастная категория – «старше 21 года».

2.2. На Конкурс принимаются творческие работы декоративно – прикладного

характера, в том числе работы, выполненные в электронном виде (графика, фото,

видео, рисунки, презентации и т.д.).

4

Конкурсные работы могут представляться в виде поделок из различных

материалов (глина, пластилин, дерево, бисер, ткань, камень, бумага, нитки и др.) в

различных техниках. Творческие работы, выполненные в электронном виде,

представляются на Конкурс в машиночитаемом виде на материальном носителе

(CD-диске, флеш-накопителе).  Конкурсные работы должны быть связаны с

тематикой конкурса (п.2.3). Представленный материал не должен содержать

агитацию за политическую партию или кандидата.

В дальнейшем представленные на Конкурс работы могут быть использованы в

качестве подарков избирателям, пришедшим на избирательные участки в единый

день голосования, впервые голосующим избирателям, лицам с ограниченными

физическими возможностями, избирателям-юбилярам и др.

2.3. Темы Конкурса:

- «Я - избиратель!»;

- «Молодежь и выборы»;

- «Мой голос - мой выбор»;

- «Выборы в истории моей семьи»;

2.4.  К конкурсной работе прилагается заявка, в которой указываются сведения

об участнике Конкурса (фамилия, имя, отчество, возраст, адрес места жительства,

группа инвалидности, контактные телефоны), согласие на обработку персональных

данных. Заявка и согласие оформляются по форме согласно приложению № 1 и 2 к

настоящему положению.

2.5. Один участник может представить на Конкурс не более двух конкурсных

работ.

2.6. Конкурсные работы оцениваются по следующим критериям:

- качество работы с художественной точки зрения;

- соответствие работы тематике Конкурса;

- культура оформления работы;

- оригинальность творческого решения.

2.7. Творческие работы, содержащие признаки предвыборной агитации, а

также конкурсные работы, не соответствующие темам Конкурса, не

рассматриваются и к участию в Конкурсе не допускаются.

2.8. Присланные на Конкурс материалы не рецензируются и не возвращаются.

Конкурсные работы могут быть использованы в работе Комиссии по повышению

правовой культуры избирателей и организаторов выборов, размещены в сети

Интернет на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 44.

Поступившие на Конкурс работы могут использоваться при разработке макетов

информационных плакатов, сборников, раздаточной и сувенирной продукции

Территориальной избирательной комиссии № 44.

5

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится 7 ноября по 28 ноября 2022 года.

3.2. Материалы на Конкурс представляются:

- в центр социальной реабилитации инвалидов и детей инвалидов, в

Территориальную избирательную комиссию № 44 – до 22 ноября 2022 года;

- в Территориальную избирательную комиссию № 44 (по адресу: г. Санкт-

Петербург, пр. Среднеохтинский 52/11, каб. 318. Материалы, поступившие позднее

указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

3.3. Итоги Конкурса подводятся не позднее 30 ноября 2022 года.

4. Порядок подведения итогов и награждение победителей Конкурса

4.1. Конкурсная комиссия подводит итоги до 30 ноября 2022 года.

4.2. Победители Конкурса награждаются дипломами, сертификатами

участников, памятными сувенирами.

4.3. Фотографии работ или работы победителей в электронном виде могут

быть размещены на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии

№ 44.

5. Состав Конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса среди лиц с

ограниченными физическими возможностями «Мы равные».

 ФИО Должность

Председатель

Конкурсной

комиссии

Нефедова Светлана

Вениаминовна

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 44

Секретарь

Конкурсной

комиссии

Цветкова Елена

Дмитриевна

Специалист первой категории

аппарата Территориальной

избирательной комиссии № 44

Член

Конкурсной

комиссии

Череватенко

Екатерина Андреевна

 Член Территориальной

избирательной комиссии № 44 с

правом решающего голоса

Член

Конкурсной

комиссии

Никитченко

Светлана Васильевна

Член Территориальной

избирательной комиссии № 44 с

правом решающего голоса

Член

Конкурсной

комиссии

Прядко Галина

Васильевна

Член Территориальной

избирательной комиссии № 44 с

правом решающего голоса

6

 Приложение № 1

к положению о Конкурсе среди лиц с

ограниченными физическими возможностями

«Мы равные»

Заявка участника конкурса среди лиц с ограниченными физическими

возможностями «Мы равные».

Ф.И.О.____________________________________________________________

Дата рождения_____________________________________________________

Почтовый адрес проживания (в т.ч. индекс)_____________________________

__________________________________________________________________

Контактный телефон (мобильный)____________________________________

E-mail____________________________________________________________

Группа инвалидности: ______________________________________________

Описание конкурсной работы:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

7

Приложение № 2

к положению о Конкурсе среди лиц

с ограниченными физическими возможностями

              «Мы равные»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, _________________________________________________________,

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

зарегистрирован___ по адресу: _______________________________,

документ, удостоверяющий личность: _______________________________,

(наименование документа, N, сведения о дате выдачи документа

и выдавшем его органе)

в целях участия в Конкурсе среди лиц с ограниченными физическими

возможностями «Мы равные», даю согласие Территориальной избирательной

комиссии № 44 (г. Санкт-Петербург, пр. Среднеохтинский 52/11, каб. 318.)  на

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных.

    Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня его отзыва в

письменной форме.

«___»_________ 2022 г.                                              ________________/Ф.И.О./

           подпись